Pontianus papa natione romanus patre calphurnio: temporibus alexandri imperatoris fuit. anno ab urbe condita. dcccclxxiiij. anno vero christi. cc. et xlvij. Vir qui de optimo atque sanctissimo. instigantibus sacrificulis idolorum mandato principis ab urbe roma in sardiniam insulam cum philippo presbitero deportatus ubi multas calamitates et graua tormeta pro fide christi in sardinia passus tandem moritur. Cuius corpus postea a fabiano pontifice roma cum magna ueneratione ac totius cleri supplicationibus repositum est: ac sepultum in via appia in calixti cimiterio. vixit autem in pontificatu annis nouem: mensibus quingentis: diebus duobus. vacat tunc sedes martyrio eius dies decem.

Dota quod in quibusdam historiis habetur quod cyriacus successit pontiano immediate et papatum dimisit ut cum virginibus martyrio coronaretur: sed ratio temporis hoc non permittit: ut patet in legenda undecim milium virginum: hunc tamen anno vno et tribus mensibus sedisse scribitur. In cathalogo tamen pontificum positus non est cum voluntate patrum papa tui cessit.

Anno mundi. 5433.

Anno christi. 234.

Antherus papa natione grecus pater romulo pontifex creatus. vir optimus. statuit ut res geste martyrum diligenter exquirentur a notariis scriberentur. Coscriptas recodi in erario ecclesie mandauit: ne una cum vita bene agentium memoria aboleretur. Censuit item episcopum omisso primo episcopatu ad alium necessitatis causa et utilitatis: non sui ipsius sed creditarum omnium posse transferri. Interposita summi pontificis auctoritate: quod hodie a plerisque fit ad utilitatem propria respicientes imo voluptatem ut habeant unde expiletur ad vberiore semper respiciunt. non quot oues et quod ratione pascende sint querentes: quod est officium boni pastoris: sed sciscitantes quantum singulis annis inde excerpti possit. de cura animarum prout sit mentio. de augendis pueribus magna quomulta iumenta et plures seruos et eos quidem ignauos et stolidos domi alant. Antherus vero cum vno tamen episcopo creato: martyrium subiit in cimiterio calixti via appia sepelescit. .iij. nonis ianuarij. sedit annis. xj. mense vno: diebus xij. vacat tunc sedes dies. xij.

Tiburcius et valerianus

Tiburcius et valerianus ciues romani preclarissimi fratres quos eo tempore auxilio cecilie urbanus papa ad fidem traduxit latitantes inter sepulchra martyrum: post hec almachi prefectus urbis audiens eos christianos et elemosinas distribuentes comprehendens: post longam concertationem pro christo martyrium constanti anno passi sunt: quos primo sustulit durissime fecit: et tandem gladio interfici precepit. Maxime vir illustris qui eos in carcere detinuit christianus effectus tam diu plibat celus est donec spiritum exalaret. Cuius corpus cecilia cum valeriano et tiburcio iussit sepeliri. .i. 8. kalendas maij.

Cecilia virgo romana corporeo decore moribus ac sciencia et laudabili castitate splendida: quam parentes eius unica habuerunt cum regibus diuicijs. valeriano iam dicto nobilissimo patricio iuueni matrimonio copularunt. quem cum una cum fratre tiburcio ad credendum in christum perdocuisset eos in toleranda passione sua suavissima doctrina et admonitione induxit ad constantiam. Quam conditionem etiam virgo ipsa subiit in domo paterna. iam antea suo rogatu ab urbano deo dedicata. Cum post mortem amboz almachius amboz facultates inquirere cepit. Cecilia ut coniugem astare iussit: mandans ut ydolis sacrificaret. Sed cum ad hoc a parentibus urgetur: dato proclamo responso quod nollet: cum se profiteretur esse christianam. Iussit eam almachi in domo sua bullenti aqua diu nocturne cocremari ubi illesa mansit: qui audito iussit eam in balneo decolari: quam spiculator tribus ictibus percussis nequaque caput amputare potuit. Et quod decretum erat ne quartam percussione decollatus reciperet: eam semiuuentem reliquit. deinde per triduum omnia sua pauperibus distribuens et quos ad fidem conuerterat urbano pape commendauit. dicens triduanas a domino postulat inducias ut hanc domum meam ecclesiam consecraret. his dictis spiritum emisit. Cuius corpus urbanus inter duos episcopos sepeluit. Passa est autem beatissima virgo circa annos domini. cc. xx. tempore alexandri imperatoris. .x. kalendas decembris.

Linea sumorum pontificum

Urbanus

Pontianus

Antherus

Cecilia virgo

Bassianus predicti seueri fili⁹ cui aurelius antoninus caracalla cognomen fuit: romanoꝝ impator. seuerus em̄ cū eboraci admodū senex discessit: filios duos successores reliquit bassianū ⁊ getā: sed bassiano nomē antonini a senatu voluit imponi. Itaq; dictus est. **M.** aureli⁹ antonin⁹ p̄ncip⁹ successit. naz geta hostis publicus iudicat⁹ est ac interfect⁹. cū ad vitā ei⁹ oibus p̄bris cōtaminatā: tum vel maxie qz p̄p̄mianū iuris ciuilib⁹ alterū asilū sua manu necauerat. At bassian⁹ sumpto a senatu antonini noīe imperij potitus est ac caracalle cognometū accepit a genere vestis: quā pp̄lo dono dedit. Is autē patre aspior ⁊ oī libidine intempaci⁹: nullū gen⁹ facinoris ī vita pretermisit ⁊ nouercā suā ī vxorē duxit. Nihil egregiū de se reliq̄t p̄ter thermas antonianas q̄s ipse ī choauit ⁊ alexander p̄fecit eos p̄terea capitali pena affecti q̄ remedia quartanis ⁊ tercianis collo gestarēt. **B**anati p̄terea ab eo sūt q̄ ad statuas minxissent. Sic postremo duꝝ bellū in parthos mouet apud edessam ⁊ coras circūuentus occidit. vj. impij sui āno mēse secūdo: vir egressus etas q̄dragesimūterciū ānū alij eū a macrio p̄fecto occisū fuisse scribūt. corp⁹ ei⁹ ātoninoꝝ sepulchro illatū ē